
1 

 

PORTARIA N.º 026/2022 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme     

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Iltamir Mozer 

Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transportar funcionárias da Sec. De Educação do Simpósio Regionsl 
2022. 

Período 03/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula 

Matrícula Funcional 14923-1 RG nº 8.376.427-9/PR CPF nº 035.077.499-47 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste  

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 27/02/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Catia Bonin 

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Cumprindo agenda nas Secretarias Estaduais 

Período 07, 08, 09 e 10/03/2022 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 920,00 (novecentos e vinte reais) 

 



2 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19013-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Reunião no DER para tratar acerca de convênios. 

Período 09/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais) 

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Cerimônia de Repasse de Verba 

Data  08, 09, 10 e 11/03/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Francieli Tessaro 

Matrícula Funcional 178751 RG nº 8.285.682-0/PR CPF nº 043.468.999-86 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Cerimônia de Repasse de Verbas 

Data  08, 09, 10 e 11/03/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião com Secretário de Estado da Saúde, com o Deputado Paulo 
Litro e no Instituto Tecnológico de T. e Infra Estrutura e Participação 
em Evento. 

Período 08, 09 e 10/03/2022 

Quantidade de diárias 2 (duas) 

Valor das diárias R$ 1.130,00 (mil cento e trinta reais) 

 
 
 
 



3 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião com Secretário de Estado da Saúde, com o Deputado Paulo 
Litro e no Instituto Tecnológico de T. e Infra Estrutura e Participação 
em Evento. 

Período 08, 09 e 10/03/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais). 

 

Nome do servidor  Kelin Ghizzi 

Matrícula Funcional 17939-1 RG nº 7.241.614-7 CPF nº 040.989.059-65 

Função Advogada 

Secretaria  Secretaria Geral de Governo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascável 

Objetivo da viagem Curso sobre LGPD 

Período 16, 17 e 18/03/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

 

Nome do servidor  Jailene Dal Bosco 

Matrícula Funcional 177981 RG nº 8.599.498-0 CPF nº 037.692.709-75 

Função Professora de Educação Física 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavél 

Objetivo da viagem Participar de Simpósio Regional – UNDIME. 

Período 03/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin  

Matrícula Funcional 19216-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993 

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Participar de Simpósio Regional – UNDIME.  

Período 03/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor  Raul Zanella 

Matrícula Funcional 18529-1 RG nº 10.255.786-7/PR CPF nº 063.393.919-66 

Função Engenheiro Civil 

Secretaria Secretaria de Administração 



4 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião com a FUNASA para tratativas de projetos de poços 
artesianos. 

Período 15/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19013-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião com a FUNASA para tratativas de projetos de poços 
artesianos. 

Período 15/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor  Leonardo Felipe Brunetto Wilamowski 

Matrícula Funcional 193671 RG nº 13535694-8 CPF nº 102.804.399-62 

Função Assesor Financeiro 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavél 

Objetivo da viagem Reunião no DER acerca de convênios de trevos e marginais 

Período 09/03/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Diego Francis Bordum 

Matrícula Funcional 18162-1 RG nº 8.911.804-2/PR CPF nº 066.515.798-44 

Função Técnico em Informática 

Secretaria Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Participação no Curso Sobre Lei Geral de Proteção de Dados 

Período 16, 17 e 18/03/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

 

Nome do servidor Pamela Fernanda da Silva 

Matrícula Funcional 18059-1 RG nº 1.248.191-99/PR CPF nº 081.172.839-05 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 



5 

 

Objetivo da viagem Participação no Curso Sobre Lei Geral de Proteção de Dados 

Período 16, 17 e 18/03/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 27 de fevereiro de 2022.  
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e 
dois, 61º ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


